Movet exhortatio illa, truculentum Regem, proinde Carolo Filio suo, Marchioni Moraviæ jubet, ut Illum Nominis Regio conveniret, pænitudinis signa monstraret, reconciliationemq; Ecclesiæ sublatis censuris & Interdicto, curaret.

Cuncta per ordinem à Carolo explentur. Rex in gratiam Ecclesiæ redit, certis conditionibus, Civibus ferali rabie desævientibus, multa imponitur. Præclao enim Vratislaviam à Nissa revertente, & Carolo Marchione eum comitante, Consules & Jurati Vratislavienses capitibus & pedibus, omnino nudatis, Pallijs quoq; ac cingulis amotis, quasij suppicio extremo plectendi essent, ducti ad patibulum: ex Prætorio usq; ad Monasterium S. Adalberti Fratrum Prædicatorum, ex quo Joannem Inquisitorem, ad oscem traxerant: venerunt: & in terram permodum Crucis prostrati, culpâ simpliciter recognita, & prolatâ, veniam & misericordiam supplices popolaverunt: plurimis execrationibus se adstringentes, quoquam similibus ausibus, Ecclesiam & Clerum Vratislavensem molestaturos.

Tantâ eorum humilitate, motus Præclaus, eos in Gremium S. Matri Ecclesiæ suscepit, & Interdictum sustulit. At Deus pænam promeritam non sustulit, nam dignâ plagâ, indiguanam extinctionem Episcopi, ac eadem Joannis Inquisitoris,

repente secuta est: casuali enim igne die 8. Maij Vratislavie exorto, tota Civitas conflagrata fuit. Anno Domini 1342. P. Miechovius.

Pari quoq; Joannis Regis impietate occubuit Pater Confrades Inquisitor Hæreticæ pravitatis ad ipso occisus Pragæ Metropoli Bohemæ, fuit Is Alumnus Provinciæ Poloniæ, cui deponuð cor juv. Et eran Conventus Bohemiæ Anno 1305. in Capitulo Generali Genuesi, ille autem gloriosum Fidei præbuit testimonium Anno. 1341.

Suos Antesignanos, sequitur celestissima zeløq; fidei ardentissimo incensa, Inquisitorum Ceterua, è quibus præcipue fuere quorum memoria ad posteros scriptis Documentis transiit, Antecessorum vero multorum, per injuriam temporis sublata & quidem.

V. Pater VINCENTIUS Magister Inquisitor Vratislaviensis Anno Domini 1346.

V. Pater Magister JOANNES Chrisostomus Inquisitor Polaniensis Anno eodem.

V. Pater Magister PETRUS Inquisitor Cracoviensis Anno Domini 1350.

V. Pater Magister STANISLAUS Inquisitor Cracoviensis Anno Domini 1360.

V. Pater Magister STEPHANUS Inquisitor Cracoviensis ab Anno 1483. usq; ad Annum. 1421.

V. Pater Magister JOANNES, Prior & Inquisitor Cracoviensis Anno Domini 1478.

Ad hujus & aliorum Inquisitorum S. Officij hæreticæ pravitatis juvamen in executione suorum officiorum, Constitutiones Regni & Privilegia Vladislai serenissimi Regis Poloniarum Anno Domini 1424. magnum præstiterunt robur: dum ibidem, piissime stabilitum, ut Hæretici eorumq; Fautores, ubiq;

biq; per officium Capitaneorum & Officia Civilia, caperentur: & contra omnes hujus modi consurgere debeant: nec eisdem, ullo verbo confilioq; auxilium ferre sub Fide & Honore, etiamsi sit quis Eorum Sanguini juæsus valeant, Juribus Regni Saluis.

V. Pater Magister PETRUS Cantoris, Inquisitor Poñaniensis Anno Domini 1428.

V. Pater Magister JOANNES Braleatoris, Inquisitor Vratislavensis Anno Domini 1429.

V. Pater Magister NICOLAUS Inquisitor Torunensis Anno Domini 1440.

V. Pater Magister NICOLAUS Advocati, Inquisitor Torunensis Anno 1447.

V. Pater Baccalaureus Grimalius Inquisitor Cracoviensis Anno 1450. cujus acta S. Officij extant in archivio Conventus Cracoviensis in uno volumine conscripta.

V. Pater Magister NICOLAUS Brestensis, postea Provincialis Poloniæ quo terminatō, iterum Inquisitor Hæreticæ pravitatis Anno 1463.

V. Pater Gregorius Heycze, Prior Vratislavensis & Inquisitor ibidem Anno 1465.

V. Pater Nicolaus Gruneb Lector S. Th. & Inquisitor Torunensis Anno 1566.

V. Pater MATHIAS Conradi S. Th. Lt. & Inquisitor in Russia Anno eodem.

V. Pater Magister ALBERTUS de Lância Inquisitor Poñaniensis Anno 1467.

V. Pater Magister DIONYSIUS Inquisitor Cracoviensis Anno eodem.

V. Pater Martinus KRACZER S. Th. Lt. quondam Prior, Cracoviensis, Inquisitor Poñaniensis Anno 1467.

V. Pater Magister GEORGIUS Inquisitor Torunensis
Anno Domini 1479.

V. Pater Prædicator Generalis MATHIAS Flori Inquisitor Culmensis Anno 1482.

V. Pater Magister JOANNES Advocati, Inquisitor Vratislaviensis Anno 1498.

V. Pater Magister STANISLAUS de Pajulow Inquisitor Cracoviensis Anno 1499.

V. Pater Magister ALBERTUS Inquisitor Plocensis Anno Domini 1505.

V. Pater ANDREAS Baccalaureus Inquisitor Leopoldensis Anno eodem.

V. Pater Magister NICOLAUS Zuenensis Inquisitor Cracoviensis, Anno Domini 1508. sub quo, eodem Anno die 5. Aprilis, Judæus quidam, cum cæteris complicibus, SS. Eucharistia Sacramentum de honestavit, cæteraq; nefaria perpetravit: Igitur Cracoviæ in ædes Imæ Virginis Mariæ, frequenti Doctorum Cætu præsenti, in Scalam erectam statutus est Nicolaus verò Inquisitor Hæreticæ Pravitatis, facinora Judæi arguebat, atq; palam errores illius, cunctis denunciabat. Postquam vero Judæus summo conatu, atq; intrepidè se tueretur tandem convictus, nolens converti, nec baptizari, Sæculari Potestati traditus igne combustus est.

V. Pater Magister FELIX Inquisitor Cracoviensis Anno Domini 1519.

V. Pater Magister HIERONYMUS, Concionator præclarus Inquisitor Tornensis, doctrinâ & dexteritate sua, multos ad Gremium S. Matris Ecclesiæ reduxit. Anno Domini 1538.

V. Pater Magister JACOBUS Rossius, Inquisitor Lanicensis Anno Domini 1538.

V. Pater PETRUS de Sochaczew Baccalaureus Inquisitor Breitensis Anno 1540.

V. Pater MARTINUS Spern Inquisitor Vratislaviensis Anno eodem.

V. Pater JACOBUS Præsentatus Prior ac Inquisitor Cracoviensis Anno 1544,

V. Pater MICHAEL Præsentatus Inquisitor Vratislaviensis Anno Domini 1534.

V. Pater Magister STANISLAUS Radwan Inquisitor Posnaniensis Anno Domini 1546.

V. Pater Magister Paulus Sarbinius Inquisitor Posnaniensis, multa ab Hæreticis & eorum fautoribus pro Fide orthodoxa perpessus Anno 1559.

V. Pater Magister Melchior Mosticensis Inquisitor Cracoviensis zelosissimus.

Præstat horum duorum Patrum nunc positorum, atq; aliorum, insignes labores in conversione hæreticorum recensere. Ast sufficiet id, quod ingenuo sermone pronunciarunt oīum, Eminentissimus Hossius Cardinalis Episcopus Varmiensis Illius & Rodmus Stanislaus Czarnkowski Archi Præsul Gnesensis. Philippus Padniewski, Petrus Mielzkovius Antistites Cracovienses, & Petrus Tylicki successor eorundem, nec non alij innumeri, omni Fide Doctissimi viri, qui et Ipsi Hæresi infecti, homines, qui sèpè sapient, veritate adacti, proferebant Ipsos icil: recensitos Patres vel solos, se constanter, vel congregatos, contra blasphemiam Hæresim objecisse & vel maximè tunc, dum in Poloniā proscripta fæx Italiz, Statorius, Stancherus, Blandrata, & Ohinus exules, ingressi sunt, insanaq; capitis sui deliramenta in Adorandam SS. Trinitatem, ut canes latrabant.

Et etiam tunc, dum ē vicina maleolente, Wittembergia

Me-

Melanchtonis, Rotherödani, Caluini & Boza prostibulo, nutans temulata turba profiliebat, & in sacra salutis Symbola in SSam Deiparam Virginem, & reliquos Calites, in Immaculatam Xsti sponsam Ecclesiam, ejusq; visibile Supremum Caput, maledictam exacabant linguam.

Tunc dum Ecclesiæ Catholicæ vastabant, profani, cùm Altaria ab ijsdem demoliebantur, Imagines sacras exuberant, Sacra Sacraenta taminabant, SS. Eucharistia Sacramentum Sacrilegis pedibus conculcabant In loco salutiferæ Crucis, patibula latronum ergebant, Virgines Deo dicatas constuprabant, Sacerdotes proscriptebant, in ergastula conjiebant, lanienam Sanctorum exercebant.

Tunc dum Polonis, Trinitas adoranda, non unus sed Deus, Filius minor Patre, Spiritus Sanctus, neutri Idem, sed purus fatus vel servus fuerat.

Tunc dum Sacraenta, mera & pura signa, ceremoniæ ab Ecclesia usurpatæ, imposturæ.

Tunc dum summus Ecclesiæ Catholicæ Præsul, Antichristus, Ecclesia Catholicæ, Babylonis nomine à fanaticis hominibus vocitabatur, prædicabaturq;